
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 

 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 

N.  107 
Del 09.07.2013 

OGGETTO: L.R. n° 2/2007 art. 35 comma 2 – Programma 
sperimentale per la realizzazione degli interventi di 
contrasto alle povertà estreme 6^ annualità – Linea 
Interventi 1 – 2 e 3 – Impegno di spesa e 
approvazione graduatorie beneficiari. 

 
 

L’anno duemilatredici , il giorno nove  del mese di Luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
                                                                               
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la L.R. n° 2/2007 art. 35 comma 2, la quale prevede  contributi economici finalizzati 
alla realizzazione di interventi di contrasto alle povertà estreme; 
 
VISTA la deliberazione della G.R. n° 19/4 del 08.05.2012  con la quale si approvava il 
programma sperimentale per la realizzazione di interventi di contrasto alle povertà 
estreme 6^ annualità, destinato alle persone e alle famiglie prive di reddito, distinto in tre 
linee di intervento; 
 
DATO ATTO  che l’intervento di contrasto alle povertà estreme è fronteggiato con i fondi 
RAS per l’importo di €uro 36.213,16; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n° 20 del 09. 05.2013, con la quale è stato 
recepito il Programma Sperimentale Regionale, ed è stato stabilito che il fondo a 
disposizione deve essere utilizzato rispettivamente: in misura pari al 21% per la linea 1, in 
misura pari al 11% per la linea 2, e in misura pari al 68% per la linea 3; 
 
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 27.11.2010, è stato approvato il 
Regolamento del servizio civico comunale;  
 



CHE sono state presentate all’ufficio protocollo n° 4 domande per la linea di intervento 1, 
n° 12 per la linea di intervento 2 e n° 9 per la li nea di intervento 3; 
 
CHE un beneficiario della linea 1 e 2, nelle more della predisposizione e approvazione 
della graduatoria, è deceduta; 
 
CHE si rende necessario stilare  una graduatoria in base ai requisiti richiesti nel bando; 
 
VISTO l’elenco dei beneficiari allegato alla presente; 
 
RITENUTO doveroso provvedere in merito; 
 
VISTO il Bilancio 2013; 
                                                     

DETERMINA 
 
 
DI APPROVARE , per le motivazioni in premessa, le graduatorie dei richiedenti ammessi, 
relative alla linea di interventi 1, alla linea di intervento 2 e alla linea di intervento 3, 
allegata alla presente; 
 

DI APPROVARE , per le motivazioni in premessa, l’elenco dei non ammessi ai benefici 
delle linee di intervento 1 - 2 e 3, allegata alla presente; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.604,76 a favore dei  richiedenti ammessi 
alla linea di intervento 1; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.983,45 a favore dei  richiedenti ammessi 
alla linea di intervento 2, in relazione alle risorse disponibili, in ordine di graduatoria; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 24.624,95 a favore dei  richiedenti ammessi 
alla linea di intervento 3; 
 
DI IMPUTARE la spesa   complessiva di €uro 36.213,16 al Tit. 1 – Funz. 10 – Serv. 4 – 
Int. 3 – CAP 1872  Imp. 966/2012 – Bilancio 2013; 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
              (Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
         
        ---------------------------------------------------------- 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

        (Lorenza Bulla)               
 
--------------------------------------------------  



 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DEI 

DATI IN ESSO CONTENUTI.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
           
         
       ------------------------------------------------------------------- 
 

 
          
                        
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI ANELA                PROVINCIA DI SASSARI  
 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N°  107  DEL 09.07.2013 
 

 
L.R. N° 2/2007 ART. 35 – COMMA 2 – 6^ ANNUALITA’ 

PROGRAMMA SPERIMENTALE PER LA REALIZZAIONE DEGLI IN TERVENTI DI CONTRASTO ALLE POVERTA’ ESTREME  
GRADUATORIA BENEFICIARI - LINEA INTERVENTO 1 

 
 

N
R. 

COGNOME 
E NOME 

NASCITA INDIRIZZO  CODICE FISCALE ISEE 
RIVA. 

NR. 
COMP. 
NUCLEO 

PUNTI PER 
COMP. 
FAMILIARE 

PUNTI PER 
SIT. 
ECONOMICA 

TOT. 

1 Sini 
Antonino 

Anela 11.06.1946 Piazz. Roma SNINNN46H11A287X € 985,00 1 1 5 6 

2 Buccudu 
Giovanni 

Anela  - 14.02.1945 Via Torres, 3 BCCGNN45B14A287W € 3.718,00 1 1 3 4 

3 Dettori 
Mario 

Anela – 09.05.1944 Via Garibaldi  DTTMRA44E09A287D € 4.164,67 1 1 2 3 

4 Dettori 
Rosina 

Anela 06.07.1942 Via Garibaldi DTTRSN42L46A287Q / / / / DECEDUTA 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI ANELA                PROVINCIA DI SASSARI  
 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINA N° 107 DEL 09.07.2013 

 
L.R. N° 2/2007 ART. 35 – COMMA 2 – 6^ ANNUALITA’ 

PROGRAMMA SPERIMENTALE PER LA REALIZZAIONE DEGLI IN TERVENTI DI CONTRASTO ALLE POVERTA’ ESTREME  
GRADUATORIA BENEFICIARI - LINEA INTERVENTO 2 

 
 

N
R. 

COGNOME 
E NOME 

NASCITA INDIRIZZO  CODICE FISCALE ISEE NR. COMP. 
NUCLEO 

PUNTI PER 
COMP. 
FAMILIARE 

TOT. 

1 Fiorini 
Valentina 

Ozieri – 13.02.1978 Via Sassari, 15 FRNVNT78B53G203J €  622,81 5 3 3 

2 Mariani 
Sebastiano 

Anela  14.05.1974 Via Roma,  MRNSST74E14A287S € 1.620,00 5 3 3 

3 Arcadu 
Andreana 

Ozieri – 03.09.1976 Via Del 
Centenario, 16 

RCDNRN76P43G203C € 3.388,42 5 3 3 

4 Sanna 
Vincenza 

Ozieri – 01.01.1976 Via Sanna 
Sanna  

SNNVCN76A41G203A € 0.00 4 2 2 

5 Pudda 
Francesca 

Ozieri – 25.01.1984 Via Graibaldi, 
78 

PDDFNC84A65G203X € 4.783,74 4 2 2 

6 
 

Fanari Paola Anela 02.04.1967 Via Garibaldi FNRPLA67D42A287R €7.642,68 2 1 1 

7 Buccudu 
Giovanni 

Anela – 14.02.1945 Via Torres, 3 BCCGNN45B14A287W € 0.00 1 1 1 

8 Sini Antonino Anela – 11.06.1946 Piazz. Roma SNINNN46H11A287X € 985,00 1 1 1 

9 Scanu 
Giovanni 

Anela – 12.09.1954 Via Su Nie, 17 SCCGNN54P12A287Q € 4.597,00 1 1 1 

10 Floricel 
Romeo 

Romania – 26.07.1972 Via SS Cosma 
e Damiano 

FLRRMO72L26Z129N € 0,00 2 0 0 

11 Satta 
Stefania 

Ozieri – 24.01.1982 Via Garibaldi, 
69 

STTSFN82A64G203O € 6.651,59 2 0 0 

12 Dettori 
Rosina 

Anela 06.07.1942 Via Garibaldi 45 DTTRSN42L46A287Q / / / DECEDUTA 

 
 
 
 



 
COMUNE DI ANELA                PROVINCIA DI SASSARI  
 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINA N° 107 DEL 09.07.2013 

 
 

L.R. N° 2/2007 ART. 35 – COMMA 2 – 6^ ANNUALITA’ 
PROGRAMMA SPERIMENTALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI I NTERVENTI DI CONTRASTO ALLE POVERTA’ ESTREME  

GRADUATORIA BENEFICIARI - LINEA INTERVENTO 3 
 
 
 

N
R. 

COGNOME 
E NOME 

NASCITA INDIRIZZO  CODICE FISCALE ISEE 
RIVA. 

NR. 
COMP. 
NUCLEO 

PUNTI PER 
COMP. 
FAMILIARE 

PUNTI PER 
SIT. 
ECONOMICA 

PUNTI PER 
SITUAZIONE 
OCCUPAZ. 

TOT. 

1 Sanna 
Vincenza 

Ozieri – 01.01.1976 Via Sanna 
Sanna 

SNNVCN76A41G203A € 1.005,32 4 8 8 11 27 

2 Salaris 
Mario 

Anela 08.06.1960 Via San Cosimo SLRMRA60H08A287C € 0,00 1 5 10 10 25 

3 Sanna 
Maria Rosa 

Ozieri – 12.11.1988 V.lo S. Cosimo, 
2 

SNNMRS88S52G203U € 0,00 1 5 10 10 25 

4 Fiorini 
Valentina 

Ozieri – 13.02.1978 Via Sassari, 15 FRNVNT78B53G203J € 1.240,56 5 9 8 7 24 

5 Arcadu 
Andreana 

Ozieri – 03.09.1976 Via Del 
Centenario, 16 

RCDNRN76P43G203C € 4.006,17 5 9 2 10 21 

6 Mariani 
Sebastiano 

Anela  14.05.1974 Via Roma MRNSST74E14A287S € 2.237,75 5 9 6 4 19 

7 Unida 
Marcella 

Sassari – 05.07.1989 V.lo Trieste,9 NDUMCL89L45I452N € 0,00 1 5 10 2 17 

8 Scanu 
Giovanni 

Bultei – 12.09.1954 Via Su Nie, 17 SCNGNN54P12B264Q € 4.597,00 1 5 2 10 17 

9 Floricel 
Romeo 

Romania–26.07.1972 Via SS Cosma 
e Damiano 

FLRRMO72L26Z129N € 0,00 2 0 10 4 14 

 
 
 
               


